
 
   

  —————————————— 
Località Feo di Vito 

89122 Reggio Calabria – Italia 
Tel. +39 0965 1694510 
Fax +39 0965 1694550 

e-mail: direttore@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.it 

 

Il Direttore 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con 

Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

87 del 13 aprile 2012, serie generale. 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n.  240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”.  

Visto  il Decreto Rettorale n. 241 del 19.09.2012 con il quale è stato costituito il 

Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 

Calabria. 

Visto           il Decreto Rettorale n. 222 del 19.07.2024, con il quale il Prof. Marco Poiana è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi 

Mediterranea di Reggio Calabria.  

Visto  l’Avviso di Sostegno a progetti di attività di ricerca, sviluppo e innovazione, anche 

in collaborazione con organismi di ricerca, nelle Aree e nelle traiettorie prioritarie 

della S3 M-ERA.NET CALL 2025. 

Vista  la nota Prot. 14214 del 07.05.2025, con la quale la Prof.ssa Amalia Piscopo, 

chiede l’adesione del Dipartimento Agraria per la partecipazione all’Avviso 

“Sostegno a progetti di attività di ricerca, sviluppo e innovazione, anche in 

collaborazione con organismi di ricerca, nelle Aree e nelle traiettorie prioritarie 

della S3 M-ERA.NET CALL 2025”. 

Considerata l’esigenza di procedere in tempi ristretti, alla adesione alla partecipazione essendo 

la scadenza fissata al 13/05/2025. 

 

 

TANTO PREMESSO 

Il Direttore del Dipartimento Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 

 

D E C R E T A 

di approvare la proposta progettuale, inviando al Magnifico Rettore la proposta progettuale per la 

firma di adesione, delegando la Prof.ssa Amalia Piscopo a procedere con gli atti conseguenziali 

connessi, ed a rendere edotto il Dipartimento delle attività. 

   

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

Il responsabile del procedimento                                                                Il Direttore 

     Dott. Demetrio Carmelo Fortugno                                                           Prof. Marco Poiana 

http://www.agraria.unirc.it/

		2025-05-07T06:12:42+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-05-07T06:38:11+0000
	Marco Poiana


		2025-05-07T09:27:32+0000
	Carmela Squillaci




